

Avrupa Birliği e-Bülten



BU SAYIDA

- > Türkiye- AB Yüksek Düzeyli Ticaret Çalışma Grubu'nun üçüncü toplantısı gerçekleştirildi
- > Global İlişkiler Forumu tarafından hazırlanan yeni bir rapora göre, AB ile Türkiye, Gümrük Birliği'ni genişletmek üzere müzakerelere başlamalı
- > AB gümrük reformuna yönelik Konsey mutabakatının 2025 yılı sonuna kadar gecikebileceği belirtiliyor
- > AB Güney Afrika ile "Temiz Ticaret ve Yatırım Ortaklığı" müzakerelerini başlattı
- > AB ve Japonya, ABD'nin Paris Anlaşması'ndan çekilmesine rağmen, iklimle mücadelede işbirliğini yeniden teyit etti
- > AB, kritik minerallere ilişkin Ruanda ile imzaladığı mutabakat zaptını gözden geçiriyor
- > AB yeni yapay zekâ fabrikaları ile yapay zekâ geliştirme kapasitesini artırıyor
- > Avrupa Komisyonu Genel Amaçlı Yapay Zeka Uygulama Kurallarını yayınladı
- > Avrupa Komisyonu, Yapay Zekâ Ofisini güçlendirmek için uzmanlar paneli oluşturulmasını resmileştirdi
- > AB ve Güney Kore, dijital ticaret anlaşması müzakerelerini tamamladı
- > AB çevrimiçi ikinci el satışlarda tüketicinin korunması kurallarına aykırılıklar tespit etti
- > ABD AB'nin Dijital Piyasalar Yasası ve Dijital Hizmetler Yasası'na yönelik eleştirilerini sürdürüyor
- > Küresel Geçit- Avrupa Komisyonu ikili zirve öncesinde ortaklığı güçlendirmek için bölgeye ziyaret gerçekleştiriyor
- > Avrupalı Bakanlar, Avrupa Komisyonunun e-ticaret suiistimalleri ile mücadeleye yönelik girişimini onayladı
- > Avro bölgesi için gelecekteki stabil kripto para (stablecoin) rezervinin sonuçlarına karşı bir kale olarak Dijital Avro Projesi gündemde
- > Avrupa Teknoloji İttifakı, genel amaçlı yapay zekâ uygulama kurallarının sektör için ek bir düzenleyici yük haline gelmemesi gerektiğini savunuyor
- > AB, ABD'ye yönelik misilleme tedbirlerini açıkladı
- > AB, Hindistan ile serbest ticaret anlaşması müzakerelerini yıl sonuna kadar sonuçlandırmayı umuyor
- > GTS İzleme Misyonu kapsamında Filipinler ve Özbekistan'a ziyaretler gerçekleştirildi
- > AB-Çin Stratejik Diyalogu toplantısı 2025 yılında Brüksel'de gerçekleşecek
- > AB, Lübnan ile stratejik ortaklık anlaşması müzakere etmek istiyor
- > AB ve Birleşik Arap Emirlikleri, ikili ticaret görüşmelerine başlamaya bir adım daha yaklaştı
- > Avrupa Komisyonu, Çin, Tayvan ve Tayland menşeli epoksi reçinelere yönelik anti-damping vergilerini yürürlüğe koydu
- > Avrupa Komisyonu, Bahreyn, Mısır ve Tayland menşeli bazı fiberglas ürünlerine yönelik bir anti-damping soruşturması başlattı
- > AB, Çin menşeli duvar kağıdına geçici anti-damping vergisi uygulayacak

Türkiye- AB Yüksek Düzeyli Ticaret Çalışma Grubu'nun üçüncü toplantısı gerçekleştirildi

Türkiye- AB Yüksek Düzeyli Ticaret Çalışma Grubu'nun üçüncü toplantısı, Ticaret Bakan Yardımcımız Sayın Mustafa Tuzcu ile Avrupa Komisyonu Ticaret Genel Müdürü Sayın Sabine Weyand başkanlıklarında, İş İnsanları Yuvarlak Masa Toplantısıyla birlikte 11 Mart 2025 tarihinde İstanbul'da gerçekleştirilmiştir.

Toplantıda, Türkiye ile AB arasındaki ticaret engelleri ele alınmış ve kaydedilen olumlu gelişmeler not edilmiştir. Ayrıca özellikle yeşil ve dijital dönüşüm alanlarındaki işbirliği konuları değerlendirilmiştir.



Global İlişkiler Forumu tarafından hazırlanan yeni bir rapora göre, AB ile Türkiye, Gümrük Birliği'ni genişletmek üzere müzakerelere başlamalı

Düşünce kuruluşu Global İlişkiler Forumu tarafından hazırlanan yeni bir rapora göre, AB ile Türkiye, Gümrük Birliği'ni hizmetler sektörü, kamu alımları ve tarım sektörünü kapsayacak şekilde genişletmek üzere müzakerelere başlamalıdır.

Aralarında AB Eski Büyükelçisi Selim Kuneralp'in de bulunduğu Türk yazarlar, müzakereler için AB Üye Devletlerinden yetki alınmasına gerek olmadığını söylüyor.

Rapora göre, Gümrük Birliği'nin genişletilmesinin “ticari ilişkileri derinleştireceği, ekonomik karşılıklı bağımlılığı güçlendireceği ve iki taraf arasında uzun vadeli bir ortaklığın önünü açacağı” belirtiliyor.

Rapor, 2016 yılından bu yana Gümrük Birliği veya Türkiye'nin AB üyelik sürecinde herhangi bir ilerleme kaydedilmediğini ifade ediyor: “Ne Brüksel ne de Ankara ilişkiyi canlandırmak için adım atıyor.”

Yazarlar, ilerlemenin önündeki engellerden biri olarak görülen Türkiye'nin Gümrük Birliği'nin tüm üye ülkelere uygulanmaması konusunda, Türkiye'yi girişimde bulunmaya davet ediyorlar.

Raporda ayrıca, Avrupa Yeşil Mutabakatı'nda yer alan hedeflerin ve sınırda karbon düzenleme mekanizmasının (SKDM), Türkiye'nin sanayi politikalarını daha sürdürülebilir hale getirmesi için kritik bir itici güç olması gerektiği ifade ediliyor.

2022 yılında Türkiye, SKDM kapsamındaki ürünlerde AB'nin ikinci en büyük ihracatçısı konumundaydı ve bu toplamın %10'unu oluşturuyordu.

Yazarlar raporda, "Hem kamu hem de özel sektör, Türkiye'de SKDM'den etkilenecek sektörlerin kapsamlı bir değerlendirmesini yapmalı, ülkenin bu çerçevedeki hazırlık seviyesini analiz etmeli ve Gümrük Birliği çerçevesiyle uyumunu gözden geçirmelidir." ifadelerine yer verdiler.

Raporda ayrıca, "Yenilenebilir enerji yatırımlarını artırmak ve dijitalleşme süreçlerini hızlandırmak, Türkiye'nin AB ile daha güçlü bir ortaklık kurması için atabileceği en stratejik adımlar arasında olacaktır." ifadelerine yer verilmiştir.

Yazarlar, dijital ekonomi, veri güvenliği ve yapay zeka alanlarında AB ile Türkiye arasında "daha derin işbirliği" çağrısında bulunuyor.

Daha geniş çerçevede ise, AB Üye Devletlerinin mevcut durumda konuya ilgisiz kaldığı belirtilerek, ikili ilişkilerde karşılıklı güvenin yeniden tesis edilmesi gerektiği vurgulanıyor.

Bu kapsamda, "üst düzey diyalog mekanizmalarının yeniden harekete geçirilmesi" ve "Türkiye ile AB liderleri arasındaki zirvelerin kurumsallaştırılması" öneriliyor.

Türkiye'nin insan hakları, hukuk devleti ve demokratik reformlar alanında ilerleme kaydetmesinin de "hayati önemde" olduğu ve Gümrük Birliği'nin güncellenmesi yönünde somut adımların önünü açabileceği belirtiliyor.

Raporda, Türkiye'nin halen 30 adet olan coğrafi işaretli ürün sayısının artırılması ve AB'ye yönelik ihracat süreçlerinin sadeleştirilmesi çağrısında da bulunuluyor.

Bu adımların "ticareti daha da artırabileceği ve Türkiye'nin AB standartlarıyla uyumunu hızlandırabileceği" ifade ediliyor.

[Raporun tamamı için bkz.](#)

AB gümrük reformuna yönelik Konsey mutabakatının 2025 yılı sonuna kadar gecikebileceği belirtiliyor

AB basınında yer alan bir haberde, AB Konseyinin AB gümrük reform paketi üzerindeki anlaşma sürecinin 2025 yılı sonuna kadar uzayabileceği belirtilmektedir.

Haberde, AB Üye Devletlerinin söz konusu paket üzerinde 2025 yılı sonuna kadar bir anlaşmaya varamayacaklarının öngörüldüğü belirtilmektedir. Polonya'nın, Konsey pozisyonunu belirleyerek Avrupa Parlamentosu ile müzakereler için bir yetki almayı hedeflediği, ancak teknik müzakerelerin karmaşıklığı nedeniyle sürecin yıl sonuna sarkmasının beklendiği ifade edilmektedir. Ayrıca, Polonya'nın önerinin ikinci yıl dönümüne denk gelen Mayıs ayına kadar gözden geçirilmiş ilk taslak metni hazırlamayı amaçladığı; Üye Devletlerin taslak metni ikinci kez değerlendirmelerinin ardından, genel yaklaşım belirlenmesinin ise büyük olasılıkla yılın ikinci yarısında, Danimarka'nın Dönem Başkanlığı sırasında gerçekleşeceği aktarılmaktadır.

Ayrıca, Üye Devletlerin Avrupa Komisyonu tarafından Mayıs 2023'te sunulan dört öneriyi hâlâ değerlendirmekte oldukları ve müzakerelere geçen yılın ikinci yarısında başladığı belirtilmektedir. Konsey içerisinde büyük görüş ayrılıklarının bulunmadığı, tarafların yapıcı bir tutum sergilediği, Konsey yetkililerinin metni ayrıntılı bir şekilde incelediği ifade edilmektedir. Üye Devletlerin, gümrük idarelerini destekleyecek yeni bir ortak AB gümrük otoritesinin kurulması ve 100'den fazla ayrı gümrük bilgi teknolojileri sisteminin merkezi bir dijital veri merkezinde birleştirilmesi konusunda prensipte uzlaşa sağladıkları; ancak verilere kimlerin hangi koşullarda erişeceği hususunda görüş ayrılıklarının sürdüğü kaydedilmektedir.

Bununla birlikte, AB'de ortak bir gümrük birliği bulunmasına rağmen, gümrük vergilerinin tahsilatı ve ithalat kurallarının uygulanmasının Üye Devletlerin yetkisinde olduğu hatırlatılmaktadır. AB Ticaret ve Ekonomik Güvenlik Komiseri Maroš Šefčovič'in, Kasım ayında yapılan parlamento oturumunda, e-ticaret kaynaklı zorlukları ele almak amacıyla gümrük otoritesi ve veri merkezinin 2026'da faaliyete geçmesini istediklerini ifade ettiği, ancak bu hedefin Konsey'in 2025 yılı içinde anlaşmaya varmasına bağlı olduğu vurgulanmaktadır.

Son olarak, haberde AB kurumlarında mevcut gümrük düzenlemelerinin güncellenmesi yönündeki aciliyetin arttığı, 2024 yılında AB'ye 4,6 milyar adet düşük değerli gönderi ithal edildiği ve bunların %91'inin Çin'den geldiği bilgilerine yer verilmektedir.

AB Güney Afrika ile “Temiz Ticaret ve Yatırım Ortaklığı” müzakerelerini başlattı

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Avrupa Konseyi Başkanı António Costa ve Güney Afrika Cumhurbaşkanı Cyril Ramaphosa tarafından 13 Mart 2025 tarihinde, AB ile Güney Afrika arasındaki ilk “Temiz Ticaret ve Yatırım Ortaklığı”nın (CTIP) başlatıldığı duyurulmuştur. Cape Town’da gerçekleştirilen görüşmede, tarafların yedi yıl aradan sonra düzenlenen ikili zirve kapsamında stratejik işbirliklerini yeniledikleri ve derinleştirdikleri belirtilmiştir.

Ticaret ve Yatırım

AB ve Güney Afrika’nın, mevcut Ekonomik Ortaklık Anlaşması’na (EPA) ek olarak CTIP konusunda müzakerelere başladıkları ifade edilmektedir. Şu ana kadar iki taraf arasındaki ekonomik ilişkilerin, Güney Afrika’daki hassas sektörleri koruma amacıyla asimetrik ticaret serbestleştirmesi sağlayan EPA çerçevesinde yürütülmekteydi.

Avrupa Komisyonu Başkanı von der Leyen tarafından yapılan açıklamada, Güney Afrika’nın rüzgar ve güneş gibi bol miktarda temiz enerji kaynağına sahip olduğu, hidrojen üretimi için kritik hammaddeleri barındırdığı ve bu alanda güçlü ihracat hedefleri bulunduğu vurgulanmıştır. Avrupa şirketlerinin bu sektörlerde yatırım yapmaya büyük ilgi gösterdiği belirtilmektedir.

CTIP’nin, yatırım ve ticaretin önündeki engelleri kaldırarak bu süreci kolaylaştırması beklenmektedir. Anlaşmanın geleneksel bir serbest ticaret anlaşması niteliğinde olmayacağı ancak özellikle geleceğin teknolojilerinde ticareti teşvik etmeye odaklanacağı belirtilmiştir. Müzakerelerin detaylarının ilerleyen süreçte netleşeceği, ancak tarafların ortak hedefler doğrultusunda uyum içinde oldukları ifade edilmektedir.

AB ve Güney Afrika tarafından yapılan ortak açıklamada, CTIP’nin aynı zamanda temiz tedarik zincirleri ile ilgili düzenleyici işbirliği için bir forum işlevi göreceği vurgulanmıştır. Buna ek olarak, taraflar arasında ham maddeler konusunda bir mutabakat zaptı müzakerelerinin başlatıldığı duyurulmuştur.

Perşembe günü, AB tarafından Küresel Geçit (Global Gateway) girişimi kapsamında duyurulan 4,7 milyar avroluk yeni yatırım paketinin, aşı üretiminin desteklenmesi, ilaç tedarik zincirlerinin güçlendirilmesi ve özellikle Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nin Lubumbashi kentini Güney Afrika limanlarına bağlayan “Kuzey-Güney” koridoru gibi stratejik altyapı projelerinin finansmanına yönelik olacağı ifade edilmiştir.

[Ortak Deklarasyon için bkz.](#)

AB ve Japonya, ABD'nin Paris Anlaşması'ndan çekilmesine rağmen, iklimle mücadelede işbirliğini yeniden teyit etti

18 Şubat 2025 tarihinde Tokyo'da düzenlenen AB ile Japonya arasındaki ikinci üst düzey iklim değişikliği diyalogunda, taraflar Paris Anlaşması çerçevesinde uluslararası işbirliğine bağlılıklarını ve 1,5°C hedefini kararlılıkla sürdürme iradelerini, “ABD'nin Paris Anlaşması'ndan çekileceğini açıklaması da dahil olmak üzere değişen uluslararası duruma rağmen” yeniden teyit ettiler. Ayrıca, Kasım ayında Brezilya'nın Belém kentinde düzenlenecek COP30 konferansının başarılı sonuçlanmasını sağlamak ve küresel karbonsuzlaşma girişimlerini, özellikle G7 ve G20 çerçevesinde teşvik etmek amacıyla gelecekteki işbirliklerine vurgu yaptılar. Taraflar ayrıca, kendi iklim nötr olma hedeflerine ulaşma konusunda birbirlerini destekleme hususunda da mutabakata vardılar.

AB, kritik minerallere ilişkin Ruanda ile imzaladığı mutabakat zaptını gözden geçiriyor

AB Üye Devletleri, 24 Şubat 2025 tarihinde gerçekleştirilen AB Dışişleri Bakanları Toplantısında Ruanda ile imzalanan mutabakat zaptını “gözden geçirme” kararı aldı.

Bu karar, Ruanda destekli M23 isyancı askeri grubunun Demokratik Kongo Cumhuriyeti'ndeki faaliyetleri nedeniyle bölgede devam eden şiddet olayları karşısında Avrupa Parlamentosunun geçen hafta yaptığı anlaşmanın askıya alınması çağrısının ardından geldi.

Komisyon, Ruanda ile söz konusu mutabakat zaptını Şubat 2024 tarihinde imzalamıştı. Mutabakat zaptı, kritik hammaddelerin sürdürülebilir şekilde araştırılması, çıkarılması, rafine edilmesi, işlenmesi ve geri dönüştürülmesi alanlarında işbirliğini artırmayı hedeflemektedir.

Komisyon sözcüsü bu hafta yaptığı açıklamada, anlaşmanın uygulanmasına geçilmeden önce “ayrıntılı tartışmalara ihtiyaç duyulduğunu” belirtti. Ayrıca, AB ile Ruanda arasındaki ortaklığın “erken bir aşamada” olduğunu ve “şu ana kadar somut bir adım atılmadığını” da doğruladı.

Hem Komisyon hem de Konsey yetkililerince, gözden geçirme süreci için bir zaman çizelgesi veya mutabakat zaptının yeniden hayata geçirilmesi için gerekli koşullar hakkında daha fazla bilgi verilmedi.

Söz konusu anlaşma, AB'nin yeşil ve dijital geçişe yönelik tedariki güvence altına almaya yönelik daha geniş kapsamlı kritik mineral stratejisinin bir parçasını oluşturmaktadır. Ruanda tantal, kalay, tungsten, altın ve niyobyum üretmekte olup ayrıca lityum ve nadir toprak elementleri açısından da potansiyel yataklara sahiptir.

AB yeni yapay zekâ fabrikaları ile yapay zekâ geliştirme kapasitesini artırıyor

Avrupa Komisyonu 12 Mart 2025 tarihinde yaptığı açıklamada, Avrupa'da altı yeni bölgenin yapay zekâ fabrikalarına ev sahipliği yapmak üzere belirlendiğini duyurdu. Yeni tesislerin önümüzdeki yıl Avusturya, Bulgaristan, Fransa, Almanya, Polonya ve Slovenya'da hizmete girmesi bekleniyor.

Bu altı yeni yapay zekâ fabrikası, birbirine bağlı bir yapay zekâ merkezleri ağında halihazırda seçilmiş olan yedi fabrika arasına katılacak.

Ortak Avrupa Yüksek Performanslı Hesaplama (European High-Performance Computing-EuroHPC) girişimi aracılığıyla, bu tesisler yaklaşık 485 milyon Avroluk birleşik ulusal ve Avrupa yatırımıyla desteklenecek. Söz konusu fabrikaların, sektördeki gelişmeyi ve araştırmayı teşvik etmek adına yapay zekâ alanında yeni kurulan şirketlere ve küçük ve orta ölçekli işletmelere (KOBİ'ler) ayrıcalıklı erişim sunması bekleniyor.

Söz konusu fabrikaların kurulması, AB'nin yapay zeka yarışına geri dönmek için belirlediği hedefler arasında yer alıyor. Şubat ayında Paris'te düzenlenen Yapay Zeka Eylem Zirvesi'nde Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, birkaç yapay zeka “büyük fabrikası (gigafactory)”sının konuşlandırılması için 20 milyar Avro'luk bir Avrupa yatırım bütçesiyle Invest AI girişimini duyurmuştu.

Avrupa Komisyonu Genel Amaçlı Yapay Zeka Uygulama Kurallarını yayınladı

Genel amaçlı Yapay Zekâ (YZ) modellerine yönelik Uygulama Kurallarının üçüncü versiyonu 11 Mart 2025 tarihinde Avrupa Komisyonu tarafından yayınlandı.

2 Mayıs tarihinde yayınlanacak nihai taslaktan önceki son versiyonda Kurallar, önceki versiyona kıyasla özellikle model şeffaflığı açısından çeşitli değişiklikler getirmekte ve şeffaflık konusunda geliştiricilerin (developers) düzenlemelere uymak için gerekli bilgilere erişmesine olanak tanıyan YZ modelleri için bir dokümantasyon formu örneği içermekte.

Bahse konu Uygulama Kuralları, genel amaçlı YZ modelleri (ChatGPT gibi) sağlayıcılarının YZ Yasası'nın yasal yükümlülüklerini nasıl yerine getireceklerini anlamalarına ve uyumsuzluk nedeniyle ceza alma riskinden kaçınmalarına yardımcı olmayı amaçlamakta. YZ Yasası uyarınca Kuralların gerekliliklerine uyulmaması durumunda uygulanacak cezalar, tedarikçilerin dünya çapındaki yıllık cirosunun %3'üne kadar çıkabilecek.

Başta Meta olmak üzere sektördeki büyük oyuncuların metni imzalayıp imzalamayacakları belirsiz olmakla birlikte sektörün bir kısmı, Uygulama Kurallarının ek bir yük haline gelme ve kolaylıktan çok kısıtlama yaratma gücüne sahip olduğunu ifade etmekte.

Avrupa Komisyonu, Yapay Zekâ Ofisini güçlendirmek için uzmanlar paneli oluşturulmasını resmileştirdi

10 Mart 2025 tarihinde Avrupa Komisyonu, YZ Ofisi'nin YZ Yasasını uygulamasına yardımcı olmak üzere bağımsız uzmanlardan oluşan bilimsel bir panel kuran Uygulama Yasasını (implementing act) AB Resmi Gazetesi'nde yayımladı.

Metne göre, panelde yer alacak uzmanların görev süreleri boyunca bir çalışan veya bir sağlayıcı (provider) ile sözleşme içerisinde bulunmaması gerekecek ve panel uzmanlarının çıkar beyanları kamuoyuna açıklanacak olup uzmanlar yenilenebilir iki yıllık bir dönem için atanacak.

Komisyon, üyelerin salt çoğunluğu tarafından önerilen bir Panel Başkanı ve Başkan Yardımcısı atayabilir.

Panel, AB veya AEA'dan en fazla 60 kişiden oluşacak olup her Üye Devletin bir aday göstermesi gerekmektedir. Bu adaylar ise daha sonra Komisyon ve Avrupa YZ Kurulu tarafından seçilecektir.

Uzmanlar panelinin ayrıcalıkları arasında, genel amaçlı bir YZ modelinin somut bir riski hakkında bir şüphe olması durumunda, YZ Yasasında öngörüldüğü gibi "nitelikli uyarılar (qualified alerts)" yayınlama olasılığı da bulunmakta olup YZ Ofisi'nin daha sonra herhangi bir işlem yapılması gerekip gerekmediğini belirlemek için iki haftası olacak. Ayrıca panelin bir diğer görevi ise, 2 Ağustos 2025 tarihine kadar kadar Üye Devletler tarafından belirlenecek olan piyasa gözetim otoritelerini desteklemek ve Ofis'e yardım sağlamak olacak.

Komisyon, uzmanların seçilmesi için kısa bir süre içinde ilgi beyanları için bir çağrı başlatacağını açıkladı.

AB ve Güney Kore, dijital ticaret anlaşması müzakerelerini tamamladı

AB ile Güney Kore arasında müzakereleri tamamlanan dijital ticaret anlaşması, 2010 yılında yürürlüğe giren AB-Güney Kore ticaret anlaşmasına ek olacak.

AB Ticaret ve Ekonomik Güvenlik Komiseri Maroš Šefčovič, Güney Kore gibi benzer düşünen ülkelerle iş birliği yapmanın, dijital ticaret kuralları ve sınır ötesi veri akışları için küresel standartlar belirlemede önemli olduğunu vurguladı. Ayrıca, bu anlaşmanın AB'nin ticaret ve yatırım bağlarını güçlendireceğini ifade etti.

AB Komisyonu, anlaşmanın Avrupa tüketicilerini “istenmeyen ticari elektronik iletiler (spam)” ve adil olmayan ticaret uygulamalarına karşı daha iyi koruyacağını, işletmelere hukuki güvenlik sağlayacağını ve dijital ticaretteki engelleri kaldıracağını açıkladı. Henüz kamuya açık olmayan anlaşma metninin, AB’nin Singapur ve Japonya ile yaptığı dijital anlaşmalara benzer hükümler içerdiği belirtiliyor.

Anlaşma, elektronik sözleşmelerin hukuki geçerliliğini ve uygulanabilirliğini tanımakta ve elektronik imzaların kullanımını teşvik etmektedir. Ayrıca, sınır ötesi veri akışları, gizlilik ve kişisel verilerin korunması, elektronik iletiler üzerindeki gümrük vergilerinin yasaklanması, kimlik doğrulama ve güven hizmetleri, kaynak kodu koruması, açık devlet verisi ve dijital ticarete düzenleyici iş birliği gibi konuları kapsamaktadır.

AB Komisyonu, Brüksel ve Seul’un, dijital ekonomide ortaya çıkabilecek yeni zorluklara karşı gerekli politikaları geliştirme ve uygulama alanı bıraktığını belirtti. Yeni dijital anlaşma, hukuki gözden geçirme sonrası tüm AB dillerine çevrilecek, daha sonra AB Konseyi ve Avrupa Parlamentosu tarafına onaylanmak üzere sunulacak.

AB çevrimiçi ikinci el satışlarda tüketicinin korunması kurallarına aykırılıklar tespit etti

7 Mart 2025 tarihinde, Avrupa Komisyonu ve AB’ye üye 25 ülkenin ulusal tüketici koruma otoriteleri ile İzlanda ve Norveç’in yetkilileri, ikinci el ürün satan çevrim içi satıcıların uygulamalarını inceleyen ortak bir soruşturmanın sonuçlarını yayımladı.

Analiz edilen 356 çevrim içi satıcının 185’inin (%52) AB tüketici yasalarını potansiyel olarak ihlal ettiği tespit edildi. İncelenen sitelerin %40’ı tüketicilere cayma hakkı konusunda yeterince açık bilgi sunmazken, %45’i iade hakkı hakkında yeterli bilgilendirme yapmadı. Ayrıca, %57’si ikinci el ürünler için geçerli olan en az bir yıllık yasal garanti süresine uymadı.

Çevrim içi satıcıların %34’ü çevresel iddialarda bulunurken, bunların %20’sinin iddialarını yeterince kanıtlamadığı ve %28’inin yanlış ya da yanıltıcı olduğu belirlendi.

Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi, markalar ve satıcılar için geçerli olacak düzenlemeler konusunda uzlaşma arayışında. Tüketici yasalarının ise yeni satış platformlarıyla ortaya çıkan güncel sorunları ele alacak şekilde uyarlanması gerektiği vurgulanıyor.

ABD AB'nin Dijital Piyasalar Yasası ve Dijital Hizmetler Yasası'na yönelik eleştirilerini sürdürüyor

AB'nin Dijital Piyasalar Yasası (DMA) ve Dijital Hizmetler Yasası (DSA) nedeniyle ABD ile AB arasındaki tansiyon artarak devam ediyor. ABD Hükümeti, DMA'yı ABD'nin teknoloji devlerini hedef almakla suçlarken söz konusu yasanın AB'li firmalara yarar sağladığını belirtmekte. Özellikle, Amerikan şirketlerine verilen para cezaları ve AB standartlarının dünya standartlarına dönüştürülmeye çalışılması ABD tarafından en fazla dikkat çekilen hususlar arasında yer alıyor. Bununla birlikte, yasanın yenilik, araştırma ve geliştirmeyi engellediği belirtilerek bu kısıtlamaların ABD'li firmaları engellediği ve Çin'in önünü açtığı ifade ediliyor. Diğer taraftan, ABD, DSA'yı da ifade özgürlüğünü kısıtlamakla itham etmekte.

Avrupa Komisyonu ise kendi düzenlemelerini savunarak yasalarının yalnızca AB içinde faaliyet gösteren şirketlere yönelik olduğunu, bu şirketlerin AB yasalarına uymak zorunda olduklarını, yasaların tüm şirketlere adil olarak ve ayrımcılık yapmadan uygulandığını ve uygulanmaya devam edileceğini, güvenli, adil ve eşit rekabet koşullarının sağlanması için bunun gerekli olduğunu, DMA kapsamında tanımlanan geçit bekçilerinin (gatekeeper) kriterlerinin tarafsız ve objektif olduğunu, AB'nin amacının şirketlere ceza kesmek değil yasalara uymayı sağlamak olduğunu, düzenlemelerin tüketiciler, diğer firmalar ve yenilikçi girişimciler için uygun ortam sağladığını belirtmektedir.

Avrupa Parlamentosu Milletvekilleri Şubat 2025'te ABD'ye yaptıkları ziyarette, AB'nin dijital mevzuatının amacını ABD'li teknoloji firmalarının temsilcilerine aktarmışlardır. Milletvekili Anna Cavazzini, ABD'den gelen saldırıların sektörün tamamının fikri olmadığını, yalnızca dev firmaların AB düzenlemelerini eleştirdiğini belirtmiştir.

DMA kapsamında geçit bekçisi olarak tanımlanan Apple, Alphabet (Google), Meta (Facebook), Amazon, ByteDance (TikTok) ve Microsoft 7 Mart 2025'te, 2025 yılı uygunluk raporlarını sunmuşlardır. Bunlardan üçü, Apple, Google ve Meta, uyumsuzluk nedeniyle Komisyon tarafından soruşturma kapsamında yer almaktadırlar. Meta, Komisyonu DMA kapsamının dışında ek taleplerde bulunmakla suçlamaktadır.

Küresel Geçit- Avrupa Komisyonu ikili zirve öncesinde ortaklığı güçlendirmek için bölgeye ziyaret gerçekleştiriyor

Avrupa Birliği Uluslararası Ortaklıklardan Sorumlu Komiseri Jozef Síkela, bölgeyle iş birliğini güçlendirmek ve AB'nin Küresel Geçit yatırım stratejisini geliştirmek amacıyla 12-18 Mart tarihleri arasında Orta Asya'daki beş ülkeyi (Türkmenistan, Kazakistan, Tacikistan, Kırgızistan ve Özbekistan) ziyaret etti. Söz konusu ziyaret, Nisan ayı başında yapılacak AB-Orta Asya Zirvesi'nden ve Haziran ayında yapılacak Küresel Geçit Forumu'ndan önce gerçekleşmesi nedeniyle önem arz ediyor.

Ziyaret sırasında başta Trans-Hazar Ulaştırma Koridoru olmak üzere ulaştırma, kritik hammaddeler, dijital bağlantı, su, enerji ve iklim alanlarında ikili ve bölgesel Anlaşmalar imzalanması beklenmektedir. Bununla birlikte, ulusal yetkililer ve özel sektör temsilcileri ile görüşmeler gerçekleştirilmesi, Türkmenbaşı Limanı'nın ziyaret edilmesi planlanmaktadır.

Avrupalı Bakanlar, Avrupa Komisyonunun e-ticaret suiistimalleri ile mücadeleyle yönelik girişimini onayladı

Söz konusu girişim, üçüncü ülkelerden e-ticaret platformları aracılığıyla AB'ye gelen ve AB tüketici yasalarına uymayan ürünleri ele almayı hedefliyor. Bu platformlar, adil rekabet ve güvenlik sorunlarına yol açan ürünlerin satışına neden olabiliyor.

12 Mart 2025 tarihinde Rekabetçilik Konseyi'nde tartışılan bu girişim, çoğu bakan tarafından desteklenmiş ancak Avrupa Gümrük Kodu'nda daha hızlı reformlara ihtiyaç duyulduğu vurgulanmıştır.

Almanya'nın öncülüğünde birkaç AB ülkesi, e-ticaret platformları üzerindeki denetimlerin sıklaştırılmasını talep etmiştir. Bu ülkeler, adil olmayan rekabet ve tehlikeli ürünlerin ithalatına dikkat çekmiştir. 2023 yılında AB gümrükleri, AB pazarına girmeye çalışan yaklaşık 3,4 milyar avro değerinde sahte ve tehlikeli ürünü engellemiştir.

Avro bölgesi için gelecekteki stabil kripto para (stablecoin) rezervinin sonuçlarına karşı bir kale olarak Dijital Avro Projesi gündemde

Eurogroup Başkanı Paschal Donohoe, 10 Mart 2025 tarihindeki açıklamasında, Avro bölgesindeki maliye bakanlarının dijital avro projesini tamamlamanın önemini giderek daha fazla kabul ettiğini vurguladı.

Donohoe, özellikle ABD Başkanı Donald Trump'ın, yasal işlemlerle el konulan 200.000 Bitcoin'in de dahil olduğu bir stablecoin rezervinin oluşturulmasını emretmesinin, Avrupa üzerinde önemli sonuçlar doğurabileceğine dikkat çekti.

Avrupa İstikrar Mekanizması Direktörü Pierre Gramegna, ABD yönetiminin "dolar bazlı stablecoin'lere olumlu bakmasının", ABD merkezli dijital devlerin bu dijital paralarla "toplu ödeme çözümleri" yaratma planlarını hızlandırabileceğini belirtti.

Gramegna, bu tür projelerin avro bölgesinin para birliği egemenliğini ve finansal istikrarını tehdit edebileceği konusunda uyararak, dijital avronun yaratılmasının aciliyetine dikkat çekti.

Avrupa Teknoloji İttifakı, genel amaçlı yapay zekâ uygulama kurallarının sektör için ek bir düzenleyici yük haline gelmemesi gerektiğini savunuyor

Avrupa Teknoloji İttifakı (European Tech Alliance - ETA) 27 Şubat 2025 tarihli bir raporda, hazırlanması geciken ve iyi tasarlanmamış bir "Genel Amaçlı Yapay Zeka Uygulama Kurallarından (General Purpose AI Code of Practice)" kaynaklanabilecek sorunlar konusunda uyarıda bulunmaktadır.

ETA, "etkili" bir uygulama kuralının yapay zekanın gelişimini desteklemesi, adil rekabeti teşvik etmesi ve gereksiz düzenleyici yüklerden kaçınması gerektiğini savunmakta ve: yeniliği teşvik etmek için uyum maliyetlerini ve operasyonel yükleri azaltmak; uyumlaştırılmış bir düzenleyici çerçeve sağlayarak yapay zeka kullanımını pratik hale getirmek; adil rekabeti bir pusula olarak tutmak; yapay zeka kurallarını başta KOBİ'ler olmak üzere tüm işletmelere uyarlamak; ikiz geçişi (dijital ve yeşil) desteklemek olmak üzere beş temel ilke önermektedir.

Aynı zamanda söz konusu rapor, YZ Kurallarının YZ Yasası ile uyumlu olmasını sağlamak adına: uygulama kapsamını genel amaçlı yapay zekâ sağlayıcıları ile sınırlandırmak, uygun şeffaflığı sağlamak, standart belirleyici kuruluşlara katılımı zorunlu kılmamak, dış değerlendirmeleri uygun vakalarla sınırlandırmak doğrultusunda dört somut eylem önermektedir.

AB, ABD'ye yönelik misilleme tedbirlerini açıkladı

Avrupa Komisyonu, Amerika Birleşik Devletleri'nin (ABD) 10 Şubat 2025 tarihinde açıkladığı; çelik ve alüminyum ürünleri ithalatında tüm ülkelere yönelik %25 ilave gümrük vergilerinin (İGV) 12 Mart 2025 tarihi itibarıyla yürürlüğe girmesine karşılık olarak "kararlı ve orantılı" olarak nitelendirdiği misilleme tedbirlerini açıklamıştır.

Yapılan açıklamada Komisyon, ABD'nin söz konusu gümrük tarifesi kararını gerekçesiz ve transatlantik ticareti bozucu nitelikte değerlendirmekte olup, bu uygulamanın işletmelere ve tüketicilere zarar verdiğini ve fiyat artışlarına yol açtığını vurgulamıştır.

Komisyonun ABD çelik ve alüminyum İGV'lerine yanıtı iki aşamalı bir yaklaşım çerçevesinde şekillendirilmiştir:

- İlk olarak, AB tarafından ABD İGV'lerine karşı 2018 ve 2020 yıllarında uygulamaya konulan ve AB'ye tanınan muafiyet sonrasında askıya alınan karşı tedbirlerin, **1 Nisan itibarıyla tekrar yürürlüğe konulacağı açıklanmıştır**. Bu tedbirler, 8 milyar Avro değerinde ABD ürününü hedef almaktadır. Bu listede, bazı çelik ve alüminyum ürünlerinin yanı sıra motosikletler (Harley Davidson), yatlar, viski gibi ürünler bulunmaktadır.
- İkinci olarak, hem alüminyum ithalatındaki vergilerin %10'dan %25'e çıkarılması hem de bir dizi ilave çelik ve alüminyum ürününe teşmil edilmesi nedeniyle yeni ABD tarifelerinin 18 milyar Avrodan fazla ABD ihracatını etkilemesi beklenmektedir. Buna karşılık; AB, ABD ürünlerine yönelik yeni bir karşı önlem paketi oluşturmuştur. Olası karşı önlem ürün listesi bazı çelik ve alüminyum ürünleri, tekstil ve hazır giyim ürünleri, deriden eşyalar, beyaz eşyalar, plastikler ve ahşap eşyalar ile et, kanatlı, bazı deniz ürünleri, yumurta, süt, şeker gibi tarım ürünlerini kapsamaktadır. Liste hakkında Üye Devletler ve başlatılan kamu danışma sürecinde paydaşlarla istişarelerin tamamlanmasını takiben, bu tedbirlerin Nisan ayı ortasında yürürlüğe gireceği duyurulmuştur.
- ABD çelik ve alüminyum İGV'leri, AB'nin ABD'ye gerçekleştirdiği mal ihracatının %5'ine tekabül eden 26 milyar Avro değerinde ticareti etkilemekte olup; AB'nin karşı tedbirleri, ABD'nin uyguladığı tarifelerin ekonomik etkisini dengeleyecek bir şekilde hazırlanmıştır.

AB'nin karşı tedbirleri, ABD'den ithal edilen toplam 26 milyar Avro değerindeki ürünü kapsayacak olup; **AB tarafı, müzakere yoluyla bir çözüm bulmaya hazır oldukları çağrısını yineleyerek, mevcut tedbirlerin karşılıklı bir uzlaşma sağlanması halinde geri alınabileceğini ifade etmiştir.**

Misilleme tedbirlerine ilişkin süreç, AB'nin uluslararası ticaret kurallarının uygulanması ve yürütülmesine ilişkin haklarının kullanımı hakkındaki Tüzük (Enforcement Regulation) kapsamında ilerletilmekte olup, buna göre ABD tedbirleri fiilen bir korunma önlemi olarak değerlendirilmektedir. Bu kapsamda, ilk adım olarak, 26 Mart'a kadar sürececek iki haftalık bir paydaş istişare süreci yürütülecek; akabinde, Komisyon toplanan geri bildirimler doğrultusunda nihai karşı önlem önerisini tamamlayarak, Üye Devletler ile komitoloji (comitology-committee procedures) prosedürü çerçevesinde istişarelerde bulunacaktır. Sürecin tamamlanmasının ardından, söz konusu karşı önlemlerin uygulanmasına ilişkin hukuki tasarruf Nisan ayı ortasında yürürlüğe girecektir.

AB'nin misilleme tedbirlerini açıklamasının hemen ardından, ABD tarafından yapılan açıklamada, ABD viskisine konulması planlanan %50'lik verginin hemen kaldırılmaması halinde, AB'den ihraç edilen şarap, şampanya ve alkollü içeceklerle %200 oranında vergi konulacağı ifade edilmiştir.

AB, Hindistan ile serbest ticaret anlaşması müzakerelerini yıl sonuna kadar sonuçlandırmayı umuyor

2025 yılında düzenlenecek olan AB-Hindistan Zirvesi hazırlıkları kapsamında, Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, 28 Şubat 2025 tarihinde Yeni Delhi'de yaptığı açıklamada, AB ile Hindistan arasında bir serbest ticaret anlaşması imzalanmasına yönelik müzakerelerin yıl sonuna kadar sonuçlandırılması niyetinde olduklarını vurguladı.

Başkan Leyen, yaptığı konuşmada bunun “dünyadaki bu türdeki en büyük anlaşma” olacağını belirterek coşkusunu dile getirdi. “Kolay olmayacağının farkındayım. Ancak zamanlama ve kararlılığın önemli olduğunu, ayrıca bu ortaklığın tam da doğru zamanda geldiğini biliyorum.” diye ekledi.

Ticaret ve Teknoloji Konseyi (TTK):

AB, anlaşmaya yansıtılmasını istediği şarap, alkollü içkiler ve otomobiller gibi kilit sektörlerde Hindistan'dan tavizler almak durumunda kalacak.

Aynı gün düzenlenen AB-Hindistan Ticaret ve Teknoloji Konseyi (TTK) toplantısı, özellikle ticaret alanındaki görüşmeleri ilerletmeyi amaçlıyordu.

TTK'nın nihai bildirisinde, Hindistan'ın Sınırdaki Karbon Düzenleme Mekanizması (SKDM) uygulamasına ilişkin olarak, "özellikle küçük ve orta ölçekli işletmeler için" dile getirdiği "zorlukları" kabul edilmekte ve tarafların bu kapsamdaki konuları ele almaya devam edecekleri belirtilmektedir.

Bildiri ayrıca, özellikle AB'nin Hindistan pazarının açıklığı konusundaki endişelerini gidermek üzere, pazara giriş meselelerine de değinmektedir.

Tarım-gıda, etkin farmasötik bileşenler (API'ler) ve temiz teknolojiler alanında kaydedilen ilerlemelerin de taraflarca memnuniyetle karşılandığı görülmektedir.

AB ve Hindistan'ın, Zirve öncesinde yeşil hidrojen konusunda ortak bir yol haritası sunması beklenmektedir. Başkan Leyen, ayrıca bu konuda ortak bir çalışma grubu başlatacaklarını duyurmuştur.

Gelecek yıl yapılması planlanan bir sonraki TTK toplantısının ise bu görüşmelerin devamı niteliğinde olması ve özellikle yarı iletkenler alanındaki işbirliğine odaklanması beklenmektedir.

[AB-Hindistan Ticaret ve Teknoloji Konseyi'nin ikinci toplantısına ilişkin ortak bildiri için bkz.](#)

GTS İzleme Misyonu kapsamında Filipinler ve Özbekistan'a ziyaretler gerçekleştirildi

AB tarafından gelişme yolundaki belirli ülkeler, ilgili menşe kurallarının karşılanması halinde çeşitli ürünlerde daha avantajlı pazara giriş imkanları sunan "Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi"ne (GTS) tabi kılınmaktadır.

Yine, uluslararası ticaret sistemine yeterince entegre olamamış ve ihracat çeşitliliği sınırlı olan kırılgan ekonomilere sahip mevcut durumda 8 ülkeye (Bolivya, Filipinler, Kırgızistan, Moğolistan, Özbekistan, Pakistan, Sri Lanka ve Yeşil Burun Adaları) ise GTS rejiminin daha ileri düzeyde tavizler sunan versiyonu olan GTS+ rejimi uygulanmaktadır.

GTS+ rejimine dahil olabilmek için ülkelerin; insan ve çalışma hakları, çevre ve iklim konuları, iyi yönetim (yolsuzlukla mücadele, uyuşturucu kontrolü vb.) gibi konuları kapsayan toplamda 27 uluslararası sözleşmeyi (Birleşmiş Milletler ve Uluslararası Çalışma Örgütü sözleşmeleri) onaylayarak taahhütte bulunmaları ve etkin bir şekilde uygulamaları gerekmektedir.

Bu bağlamda; AB Dış İlişkiler Servisi (European Union External Action - DİS) tarafından yapılan açıklamada, 6-12 Mart 2025 tarihlerinde Filipinler'in rejime dahil edildiği 2014 yılından bu yana 5. GTS+ İzleme Misyonu gerçekleştirildiği belirtilmektedir. Açıklamada devamla;

- Bu ziyaret çerçevesinde sivil toplum temsilcileri, sendikalar, iş dünyası liderleri ve Filipinler'de faaliyet gösteren uluslararası kuruluşlarla görüşmeler gerçekleştirildiği,
- Muhtelif bakanlık ve kamu kurumlarından Filipinler hükümet yetkilileri ile iki gün süren değerlendirme toplantısı düzenlendiği,
- AB yetkililerinin Filipinler ziyareti sırasında elde ettiği bilgilerin Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi'ne sunulacak olan bir sonraki GTS raporuna temel teşkil edeceği vurgulanmaktadır.

Benzer şekilde, yapılan başka bir açıklamada ise; 14-20 Mart tarihlerinde Özbekistan'da da bir GTS+ İzleme Misyonu gerçekleştirildiği aktarılmaktadır. Açıklamada devamla;

- 2022 yılında gerçekleştirilen son izleme misyonundan bu yana, Özbekistan'ın AB ile ticari ilişkilerinde önemli ilerlemeler kaydedildiğinin,
- Halihazırda AB'nin Özbekistan'dan yaptığı ithalatın yaklaşık %60'ının GTS+ kapsamında tercihli (büyük oranda vergisiz) şekilde pazara giriş imkanı bulduğunun,
- Bu çerçevede Özbekistan'ın yaklaşık %84 ile 2023 yılında GTS+ rejiminden en yüksek oranda istifade etme oranına sahip ülkeler arasında yer aldığı,
- 2024-2025 raporlama dönemi için ise AB tarafından Özbekistan'ın GTS+ gerekliliklerine uygunluğunu sürdürebilmesini temin etmek amacıyla 9 öncelikli alan belirlendiğinin altı çizilmektedir.

AB-Çin Stratejik Diyalogu toplantısı 2025 yılında Brüksel'de gerçekleşecek

AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Kaja Kallas ile Çin Dışişleri Bakanı Wang Yi, 14 Şubat 2025 tarihinde Münih Güvenlik Konferansı marjında gerçekleştirdikleri görüşmede, AB-Çin Stratejik Diyalogu toplantısının bu yıl içinde Brüksel'de düzenleneceğini duyurdular. Bir önceki Diyalog, Ekim 2023'te Çin'de gerçekleştirilmişti.

Taraflar ayrıca, 2025 yılında kutlanacak olan AB-Çin ilişkilerinin 50. yıldönümüne yönelik hazırlıkları ve Rusya ile olan ilişkileri de ele aldılar. Yüksek Temsilci Kallas, Çin'e Ukrayna'daki savaşı körükleyen çift kullanımlı ürünlerin ihracatına son verme çağrısında bulundu. Ayrıca, tüm sorumlu küresel aktörlerin, Birleşmiş Milletler Şartı'na tam saygı temelinde, Ukrayna'da adil ve kalıcı bir barış sağlanması yönünde çalışması gerektiğini de bir kez daha vurguladı.

AB, Lübnan ile stratejik ortaklık anlaşması müzakere etmek istiyor

21 Şubat 2025 tarihinde, Avrupa Birliği'nin Akdeniz'den sorumlu Komiseri Dubravka Šuica, AB'nin Lübnan ile stratejik bir ortaklık kurmak istediğini açıkladı. Šuica, Beyrut'ta Lübnan Cumhurbaşkanı Joseph Aoun ile yaptığı görüşmenin ardından basına verdiği demeçte, "Akdeniz için Yeni Pakt (sonbaharda sunulacak), aralarında Lübnan'ın da bulunduğu ülkelerle ikili stratejik ortaklık anlaşmaları imzalayacağımız anlamına geliyor." ifadelerine yer verdi.

Šuica'ya göre, Cumhurbaşkanı Aoun bu konuda oldukça açık bir tutum sergiledi ve anlaşmanın "özüne" ilişkin müzakerelere başlamayı arzuladığını ifade etti. Komisyonun geçen yıl açıklanan destek paketinin son 500 milyon Avroluk kısmının yakında ödeneceğini duyurduğunu da hatırlatan Šuica, "Ancak birkaç koşul var: bunların başında bankacılık sektörünün yeniden yapılandırılması ve Uluslararası Para Fonu ile iyi bir anlaşma geliyor." şeklinde açıklamalarda bulundu.

AB ve Birleşik Arap Emirlikleri, ikili ticaret görüşmelerine başlamaya bir adım daha yaklaştı

26 Şubat 2025 tarihinde, AB Ticaret ve Ekonomik Güvenlik Komiseri Maroš Šefčovič ile Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) Ekonomi Bakanı Thani bin Ahmed Al Zeyoudi arasında gerçekleşen telefon görüşmesi, Brüksel ile Abu Dabi'nin bir ticaret anlaşması müzakerelerine başlamaya biraz daha yaklaşmış olabileceğine işaret etti.

AB Ticaret Komiseri X üzerinden yaptığı açıklamada, "Ticaret ve yatırım ortaklığımız zaten güçlü ve bunu daha da derinleştirmek her iki taraf için de karşılıklı fayda sağlayacaktır. İkili ve bölgesel olarak değerlendirilebilecek büyük bir potansiyel mevcut." ifadelerine yer verdi.

Al Zeyoudi de benzer şekilde, "Kurallara dayalı, açık ticaretin sahip olduğu geniş potansiyel konusunda mutabık kaldık ve 2024 yılında petrol dışı ticaret hacmimizi 67,6 milyar dolara çıkarma yollarını ele aldık." açıklamalarında bulundu.

Komisyon, Aralık ayında yaptığı açıklamada, Bahreyn, Kuveyt, Umman, Katar, Suudi Arabistan ve BAE'den oluşan Körfez İşbirliği Konseyi (KİK) ülkeleriyle ticari ilişkileri güçlendirmek istediğini belirtmişti.

Bölgesel bir anlaşma için yürütülen müzakereler 2008 yılında sonuçsuz kalmıştı. Komisyon, bu görüşmelerin yeniden başlamasını beklememektedir.

AB ile BAE arasındaki görüşmelerde ana konulardan biri, BAE'nin AB'nin sürdürülebilirlik ve iklim hedeflerini hangi ölçüde paylaştığı olacaktır.

BAE, Paris İklim Anlaşması'nı imzalayıp onaylayan Körfez bölgesindeki ilk ülke olmuş ve 2050 yılına kadar karbon nötrlüğüne ulaşmayı taahhüt etmiştir.

Tarafların müzakerelere başlama konusunda anlaşmaları halinde, AB enerji, ticaret ve sürdürülebilir kalkınma alanlarında "bağlayıcı bölümler" içeren bir anlaşma isteyecektir.

Yeni anlaşmanın gümrük tarifeleri müzakerelerini kapsayıp kapsamayacağı ise belirsizliğini korumaktadır. BAE, Körfez İşbirliği Konseyi'nin gümrük birliği yükümlülüklerine tabidir. Ancak, ilke olarak, BAE'nin AB ile diğer tüm ticaret konularını kapsayan bir anlaşma yapmasının önünde herhangi bir engel bulunmamaktadır. Ayrıca, BAE'nin Hindistan gibi üçüncü ülkelerle yaptığı ikili anlaşmalara gümrük tarifesi tavizlerini dâhil etmesinin de önünde bir engel olmamıştı.

Avrupa Komisyonu, Çin, Tayvan ve Tayland menşeli epoksi reçinelere yönelik anti-damping vergilerini yürürlüğe koydu

Avrupa Komisyonu, 2024 yazında başlattığı bir soruşturmanın ardından Çin, Tayvan ve Tayland'dan ithal edilen epoksi reçineye yönelik yeni geçici anti-damping vergilerini uygulamaya koydu.

Vergiler Çin'den gerçekleştirilen ithalat için %24,2 ile %40,8 arasında; Tayvan'dan gerçekleştirilen ithalat için %11 ve Tayland'dan gerçekleştirilen ithalat için ise %32,1 olarak belirlenmiştir. Soruşturma başlangıçta Güney Kore'den gerçekleştirilen epoksi reçinesi ithalatını da kapsamaktaydı. Bununla birlikte Komisyon, soruşturma sonucunda Güney Kore'ye yönelik vergi uygulanmasını gerektirecek bir durum olmadığı kanaatine vardı.

Avrupa Komisyonu, Bahreyn, Mısır ve Tayland menşeli bazı fiberglas ürünlerine yönelik bir anti-damping soruşturması başlattı

Avrupa Komisyonu, 17 Şubat 2025 tarihinde yaptığı açıklamada, Bahreyn, Mısır ve Tayland'dan ithal edilen sürekli elyaf cam lifi ürünlerine yönelik bir anti-damping soruşturması başlattığını duyurdu.

AB'deki cam lifi ürünleri sektörünü temsil eden kuruluş olan Glass Fibre Europe, Ocak 2025 tarihinde olası damping uygulamaları hakkında bir şikâyetle bulunmuştu. Komisyon, kuruluş tarafından sunulan kanıtların soruşturma açılması için yeterli olduğuna kanaat getirdi. Hatta Komisyon, söz konusu ürünlerin ithalatının yakında kayda tabi tutulacağını da açıkladı. Soruşturmanın en fazla 14 ay içerisinde sonuçlandırılması beklenmektedir.

AB, Çin menşeli duvar kağıdına geçici anti-damping vergisi uygulayacak

Avrupa Komisyonu, 14 Şubat 2025 tarihinde, Çin duvar kâğıtlarına geçici anti-damping tarifesi uygulama kararı aldı. İthalat hacimlerinin izlenebilmesi için ürünler ayrıca kayda tabi tutulacaktır. Tarifeler net sınır fiyatının %31'i ile %34.9'u arasında değişmektedir.

[Uygulama Tüzüğü için bkz.](#)